R E Q U E R I M E N T O  Nº. 437
SESSÃO ORDINÁRIA DE 29/4/2013
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município e juntamente com o departamento competente, informe sobre a possibilidade de instalar um redutor de velocidade do tipo “lombada” na Rua Veiga Russo, altura do nº 262, nas proximidades de onde funciona um grande número de  estabelecimentos comerciais, a fim de oferecer maior segurança aos pedestres e alunos que transitam por referido local.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 29 de abril de 2013.

Vereador Autor VALMIR REIS
PPS
AVPDR/rcs